
Amendement 5.1 

 
 

 

De Raad van de gemeente Leudal bijeen in zijn vergadering van 14 november 2017, 

 

Overwegende: 

 

- dat het College van B&W een beleids- en actieplan ter vaststelling voorlegt aan de Raad om 

de integratie van vluchtelingen in de Nederlandse maatschappij te versnellen; 

 

- dat het beleidsplan tweeledig is in die zin dat niet alleen vergunninghouders (mensen met 

een verblijfstatus), maar ook asielzoekers versneld moeten integreren; 

 

- dat COA verantwoordelijk is voor asielzoekers die in het AZC verblijven; 

 

- dat de gemeente geen verantwoordelijkheid draagt voor asielzoekers; 

 

- dat COA steeds méér overlast zegt te ervaren van agressieve en gewelddadige asielzoekers 

en om die reden in 2016 fors méér asielzoekers, vooral in Baexem, (tijdelijk) uit het AZC 

heeft gezet; 

 

-dat de belangrijkste reden voor die agressie en gewelddadigheid terug te voeren is op het feit 

dat steeds méér asielzoekers afkomstig zijn uit veilige landen en daarom geen kans maken op 

een verblijfstatus; 

 

- dat die asielzoekers juist niet moeten instromen in de maatschappij en de gemeente daarom 

geen inspanning moet verrichten om hen te integreren; 

 

Besluit:  

 

Het beleids- en actieplan vast te stellen waarbij alleen extra steun wordt verleend aan 

vergunninghouders en niet aan asielzoekers. 

 

Fractie VVD, 

mr. R.G.M. Thomassen.  

 

  


